
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL - TO 

L E I  M U N I C I P A L  N º2479  D E 15  D E FEVEREIRO  D E 2 0 21 

________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

ANO I – PORTO NACIONAL, SEGUNDA- FEIRA, 19 DE JULHO DE 2021 – NO 88 

________________________________________________________________________________________

 
 
 

Atos do Poder Executivo...................................................01 

 

Secretaria Municipal da Infraestrutura, Desenvolvimento 

Urbano e Mobilidade.........................................................10 

 

Fundo Municipal de Saúde................................................10 

 

 

 
 

DECRETO Nº 707, DE 19 DE JULHO DE 2.021. 

 

“Dispõe sobre a homologação dos classificados do 

concurso público nº 001/2019, e dá outras 

providências.” 

   

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL, 

ESTADO DE TOCANTINS, no uso de suas atribuições 

legais na forma da lei, e; 

 

CONSIDERANDO que o Concurso Público regulado pelo 

Edital nº. 001/2019 homologado em 30 de outubro de 

2019, conforme Decreto Municipal nº. 309, de 29 de 

outubro de 2019, publicado no Diário Oficial do Estado; 

 

CONSIDERANDO que o Concurso Público foi prorrogado 

por mais 1 (um) ano conforme Decreto Municipal nº 465 

de 29 de setembro de 2020. 

DECRETA:  

Art. 1º. Ficam homologados os candidatos classificados 

do concurso público cujo edital nº. 001/2019, conforme 

Termo de Homologação - anexo I. 

 

Art. 2º. Esse decreto entra em vigor na data de sua 

publicação junto ao DOE-TO, revogando as disposições em 

contrário. 

 

PALÁCIO DO TOCANTINS, GABINETE DO 

EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO 

DE PORTO NACIONAL, Estado do Tocantins, aos 19 dias 

do mês de julho de 2021. 

 

RONIVON MACIEL GAMA 

Prefeito Municipal 

 
 

ANEXO I 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 

 

Cargo: PNF01 – Auxiliar Administrativo – Nível Fundamental 

Ampla concorrência 

Class Inscrição Nome Situação 

62 12853 
Matheus Henrique Alves de 
Souza 

Classificado 

63 41033 Rafael Ferreira Marques Classificado 

64 23341 Higor Daniel Pires dos Reis Classificado 

65 33429 Alex Pereira Carvalho Classificado 

66 15576 Vanilma Salustiano da Silva Classificado 

67 17069 Bruno Bonifacio de Sousa Classificado 

68 10898 Tatiana Alves da Silva Classificado 

69 37451 Pablo Torres Barros Classificado 

70 18072 
Karuline Kelle do Bonfim 
Holdefer 

Classificado 

71 17697 Geovana Soares de Oliveira Classificado 

72 23263 Pedro Filipe Amaral Anjos Classificado 

73 12231 Carlos Roberto Nunes Xavier Classificado 

74 42926 Wendersan Gomes Silva Classificado 

75 10670 Ricardo Araujo Mascarenhas Classificado 

76 38613 Rodrigo Oliveira Alencar Classificado 

77 41457 Alessandro Morais dos Santos Classificado 

78 10680 Lucelia Rodrigues Nogueira Classificado 

79 10453 
Crislainy dos Santos 
Rodrigues 

Classificado 

80 26766 Thiago Mendes Assuncao Classificado 

81 21133 Jaziel Cardoso Coutinho Classificado 

82 20315 Almira Pinheiro de Sousa Classificado 

83 30018 Tatiane Pereira Mariano Classificado 

84 43545 Jocel Santiago de Araujo Classificado 

85 11801 Rafael Conceicao de Sousa Classificado 

86 22084 
Savia Kallynny demetrio 
Ferraz 

Classificado 

87 12215 Ronan Sousa Araujo Classificado 

88 16943 Elenir Alves Teles Classificado 

89 26889 
Gessy Hanany Sousa de 
Oliveira 

Classificado 

90 20970 Estefane Silva Rezende Classificado 

91 10681 Pamila Jose Gomes Classificado 

92 33742 Glesia Vieira Rodrigues Classificado 

93 13504 Adriana Moreira da Cunha Classificado 

94 40753 Deisnaianne Pereira Montelo Classificado 

95 35693 
Cristiane Aragao de Sales 
Dias 

Classificado 

96 48665 Domingos Rodrigues da Silva Classificado 

97 30149 
Deuzamar Pereira Barros 
Gomes 

Classificado 

 
                        Cargo: PNF03 – Merendeira - Nível Fundamental 

   Ampla concorrência  

Clas
s 

Inscrição Nome Situação 

29 38078 Vanessa Batista Nogueira Classificado 

30 24753 Rosana Bispo Guimaraes Classificado 

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



2  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL                                   ANO I  - N° 88 -  SEGUNDA – FEIRA, 19 DE  JULHO DE 2021 

 

 

31 48669 
Marilucia Lima dos Santos 
Lopes 

Classificado 

32 40433 Rosana Pinto de Araujo Classificado 

33 11901 Cassimilto Moreira Duarte Classificado 

34 41688 
Odahy Corado Lopes 
Rodrigues 

Classificado 

35 29529 Fabiola da Cruz de Jesus Classificado 

36 45847 
Francisco Alves Guimaraes 
Neto 

Classificado 

37 28555 Rosireide Pereira Rodrigues Classificado 

38 46990 Aline Carvalho Silva Classificado 

39 27090 Samara Marques Rodrigues Classificado 

40 42181 Elisangela Fernandes Lima Classificado 

41 30861 Joao Ribeiro da Silva Filho Classificado 

42 43052 Antonio Arthur Sales Silva Classificado 

43 37236 
Fernanda Pereira dos 
Santos 

Classificado 

44 36992 
Suzane Lesley da Costa 
Pereira 

Classificado 

45 44702 Luziene Bispo Araujo Classificado 

46 37562 
Fabiana Roberta Nunes da 
Silva 

Classificado 

47 14940 
Kesya Oliveira da Silva 
Almeida 

Classificado 

48 43639 
Cristiane Goncalves 
Punucena 

Classificado 

49 28400 Edivani Ferreira Alves Classificado 

50 12669 Iana Tavares dos Santos Classificado 

51 21603 Samara Pereira Reis Classificado 

52 35056 
Andrielem da Silva 
Guimaraes 

Classificado 

53 20705 Rosangela Pereira da Silva Classificado 

54 20498 
Flavia Ferreira dos Santos 
Silva Lisboa 

Classificado 

55 12399 Rosinei Cunha de Paula Classificado 

56 22900 Edilene Gomes Amorim Classificado 

57 27976 Luciano Gomes de Oliveira Classificado 

58 43866 
Ana Paula Morais dos 
Santos 

Classificado 

59 31355 
Ivanir Coelho Furtado dos 
Santos 

Classificado 

60 19269 
Juscelia Machado de 
Oliveira 

Classificado 

61 31113 Genivaldo Vieira de Oliveira Classificado 

62 12657 
Geronisa Gualberto de 
Santana Lima 

Classificado 

63 17711 Delia Pires de Macedo Alves Classificado 

64 13436 Claudiana Alves dos Santos Classificado 

65 16256 Zenaide Goncalves Neto Classificado 

66 23201 Dorcas Leite Galvao Classificado 

67 32261 
Ana Paula Vieira da Silva 
Oliveira 

Classificado 

68 17157 Mareisa dos Santos Aguiar Classificado 

69 26652 
Zenilde de Sousa Pereira 
Soares 

Classificado 

70 43081 Andreia de Sousa Campos Classificado 

71 11966 Jessica Oliveira de Jesus Classificado 

72 41056 Eliene Araujo da Silva Classificado 

73 37438 Kamille Barbosa Gomes Classificado 

74 18723 Marcia Soares Rocha Classificado 

75 20669 Raquel Teotonio Lima Classificado 

76 48378 Adriene Pereira da Silva Classificado 

77 14737 
Jacirene Rodrigues de 
Souza 

Classificado 

78 27395 
Telma Pereira de Lima 
Freitas 

Classificado 

Pessoa com deficiência  

4 23974 Maria Eliene Borges Brito Classificado 

 
 

                    Cargo: PNF04 – Motorista - Nível Fundamental 

Ampla concorrência  

Class Inscrição Nome Situação 

10 33187 
Victor Sadraque Melo da 
Costa 

Classificado 

11 34234 Brendall Barbosa da Franca Classificado 

12 19040 
Cairo Robson Pereira 
Batista 

Classificado 

13 21165 Josielto Lopes Barros Classificado 

14 31554 
Terto Marcio Ferreira dos 
Santos 

Classificado 

15 23810 
Nerivaldo dos Santos 
Lucena 

Classificado 

16 20652 
Warles Batista do 
Nascimento Monteiro 

Classificado 

17 24237 
Atos Antonio Matos 
Fernandes 

Classificado 

18 44562 Otavio de Souza Moura Classificado 

Pessoa com deficiência 

2 37251 Genezio Rodrigues Pereira Classificado 

3 15244 Luiz Carlos Pedroso Classificado 

 

Cargo: PNF05 – Motorista Veículo Pesado - Nível Fundamental 

Ampla concorrência  

Class Inscrição Nome Situação 

7 26689 Juarez de Souza Silva Classificado 

8 16177 Cristiano Almeida de Araujo Classificado 

9 46203 
Diarlis Bruno Campos dos 
Santos 

Classificado 

10 10107 
Valdir da Silva Almeida 
Junior 

Classificado 

11 48997 
Maickus Vinicius Pereira 
Carvalho 

Classificado 

12 34768 Uldurico Nonato Pinto Classificado 

13 50364 Amauri Rodrigues Soares Classificado 

14 26257 
Amaury Resplandes D 
Assuncao 

Classificado 

15 32342 
Miqueias Barreira de Sousa 
Damacena Martins 

Classificado 

16 18932 Jose Ribamar da Silva Junior Classificado 

17 13834 
Francisco das Chagas 
Alencar Moreira Mourao 

Classificado 

18 15159 Azir Neres Pereira Classificado 

19 48018 Marcos Diony Bezerra Classificado 

 
 

Cargo: PNM06 – Assistente Administrativo – Nível Médio 

   Ampla concorrência  

Class Inscrição Nome Situação 

62 37846 Isterlande Borges da Silva Classificado 

63 28252 Gustavo Pereira da Silva Classificado 

64 18688 Anna Carolina de Oliveira Classificado 

65 13574 Cleidson Ribeiro Soares Classificado 

66 19349 Luana Celeste Silva Classificado 

67 41721 Thayane Lemos Fontoura Classificado 

68 10963 Adler Ariel Costa de Assis Classificado 

69 22069 
Ubiracy Pereira da Cruz 
Junior 

Classificado 

70 30928 
Laila de Fatima 
Nascimento Feitosa 

Classificado 

71 49355 
Cristiano Pereira Fleury 
Carvalho 

Classificado 

72 11008 
Ana Paula Conceicao de 
Souza 

Classificado 

73 33582 Vitor Goncalves Rosa Classificado 

74 38315 Wesley Guedes Turibio Classificado 

75 12336 
Pollyane Grazielle Reis 
Ribeiro 

Classificado 

76 50492 
Sabrina de Sousa Moura 
Andrade 

Classificado 

77 46474 Davi de Jesus Barbosa Classificado 

78 46117 Ingrid Ferreira Furtado Classificado 

79 24292 Antonio Rodrigo Sa Aires Classificado 

80 30398 Gislaine Noberta Borges Classificado 

81 18267 
Gercivane Raimunda 
Ferreira Araujo 

Classificado 

82 14752 Celio Crisostomo Araujo Classificado 

83 44077 Fabio Moreira Barbosa Classificado 

84 16166 Mayara Monteiro Parente Classificado 

85 26238 
Lilian Madureira Mota 
Leite 

Classificado 

86 12337 
Caroline Araujo dos 
Santos 

Classificado 

87 19017 Loislene Pereira Jacobina Classificado 

88 39491 Amanda Jardim da Silva Classificado 

89 20555 
Cassio Resplandes de 
Sousa 

Classificado 

90 17437 Marcos Vinicius Dias da Classificado 



3  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL                                   ANO I  - N° 88 -  SEGUNDA – FEIRA, 19 DE  JULHO DE 2021 

 

 

Silva 

91 32032 Darlir Pereira Rodrigues Classificado 

92 22976 
Matheus Gabriel Aires 
Rodrigues Adrade 

Classificado 

93 41828 Rayane de Jesus Barbosa Classificado 

94 37890 
Ivana Maria Rocha 
Pinheiro 

Classificado 

95 14046 Cassia Gomes de Miranda Classificado 

96 16868 
Tiago Rafael de Brito 
Santos 

Classificado 

97 30998 
Moises de Paula Pinto E 
Silva 

Classificado 

98 32437 Annyelle Figueredo Teles Classificado 

99 14771 
Lucas Filipe Dias de 
Souza 

Classificado 

100 17480 Alexandre Araujo Melo Classificado 

101 15646 Maria de Lourdes Veras Classificado 

102 18025 
Karuline Kelle do Bonfim 
Holdefer 

Classificado 

Pessoa com deficiência  

7 16216 
Jessica Francisca Mendes 
Goncalves 

Classificado 

 

Cargo: PNM07 - Agente de Combate a Endemias - Nível Médio 

Ampla concorrência  

Class Inscrição Nome Situação 

7 27096 
Giselle Gecielda de Oliveira 
Campos 

Classificado 

8 14575 Alexia Marilia de Sa Oliveira Classificado 

9 37085 Adriano Alves do Carmo Classificado 

10 10413 Juscirene Maia dos Santos Classificado 

11 44348 Daniel Castanheira Alencar Classificado 

12 17975 Fernanda Soares dos Reis Classificado 

13 16347 
Marco Aurelio da Silva 
Carvalho 

Classificado 

14 31322 Wandressa Pereira Salazar Classificado 

15 17061 Douglas Neres Borges Classificado 

16 41953 Anaeth Oliveira Gurgel Classificado 

17 16480 
Ruan Vitor de Almeida 
Pereira 

Classificado 

18 32320 
Hesron Thiago Moreira da 
Silva 

Classificado 

19 31773 
Francisco de Assis Soares 
Filho 

Classificado 

 

  Cargo: PNM08 - Agente Comunitário de Saúde - Nível Médio 

Ampla concorrência  

Class Inscrição Nome Situação 

12 41883 Naira Cristina Vilanova da Silva Classificado 

13 37581 Marahellen Carvalho Lima Classificado 

14 26940 Lara Cristina Melquiades Barbosa Classificado 

15 25757 Marcio Luciano da Silva Classificado 

16 46173 Kilvia Lima de Araujo Castro Classificado 

17 29723 Andre Araujo Santana Classificado 

18 30208 Keila Almeida de Jesus Classificado 

19 35528 
Elaine Kellen Nogueira da 
Conceicao 

Classificado 

20 48808 Emilly Amaral dos Santos Classificado 

21 36772 Raquel Lenne Borges Gontijo Classificado 

22 20816 Josielto Lopes Barros Classificado 

23 29310 Cleide Pereira da Silva Classificado 

24 44304 Angelita Araujo de Sousa Ribeiro Classificado 

25 12163 Wallison Arruda da Cruz Classificado 

26 46710 Elinaldo dos Reis Batista Classificado 

27 41037 Edsonlandio Santos Teixeira Classificado 

28 14592 Railane Delmondes da Silva Classificado 

29 14574 Adriano Soares da Silva Classificado 

30 24983 
Romulo Bonfim Nascimento 
Coelho 

Classificado 

31 16972 Veronica Aires Barbosa Classificado 

32 45499 Benedito Louzeiro Gomes Classificado 

33 26943 Geovani Ramos de Lima Classificado 

34 21286 Lohuana Alice Silva Morais Classificado 

35 27138 Natanael Rocha Assuncao Classificado 

36 27859 
Julio Cesar Abrunhosa Resende 
Souza Junior 

Classificado 

37 19405 Dener Brito de Almeida Classificado 

Pessoa com deficiência 

2 41448 Marley Caetano de Araujo Classificado 

3 47041 Danilo Dias Rodrigues Classificado 

 
 Cargo: PNM09 – Técnico em Enfermagem – Nível Médio/Técnico 

   Ampla concorrência  

Class Inscrição Nome Situação 

63 21602 Ediane Teixeira Cardoso Classificado 

64 10988 Samuel Marcos Sousa Lopes Classificado 

65 14006 Fabiano Santana Soares Ribeiro Classificado 

66 51090 Nayara Coelho Gomes Classificado 

67 14164 Pedrinha Galvao de Sousa Classificado 

68 31755 Maria Jose Ribeiro Lopes Classificado 

69 26344 Corina Rodrigues Sena Classificado 

70 11713 Amanda Kelly Araujo Rocha Classificado 

71 45827 
Ana Carolina Botelho Coutinho de 
Sousa 

Classificado 

72 23399 Glaucia Maria de Oliveira Classificado 

73 34943 
Sebastiana Rodrigues Ferreira 
Andrade 

Classificado 

74 47098 
Alaides Almeida Barros Almeida 
Barros 

Classificado 

75 10616 
Millena Gleyce Carneiro 
Fernandes 

Classificado 

76 21942 Aparecida Lopes da Silva Classificado 

77 10121 Claudia Vieira da Silva Classificado 

78 43340 Andrea de Sales Dias Classificado 

79 36684 Murillo Dias Duarte Classificado 

80 24347 
Eliana Marcelina dos Santos 
Aleixo 

Classificado 

81 30210 Anny Meury Lopes Costa Classificado 

82 41898 
Ana Paula Botelho Coutinho da 
Silva 

Classificado 

83 14852 Fernandes Ribeiro da Silva Classificado 

84 34013 Indaielle Pereira Aquino Classificado 

85 16762 Emanoel Oliveira Rodrigues Classificado 

86 36377 Eloeme Goncalves Cavalcante Classificado 

87 36724 Maria do Socorro Ribeiro Gloria Classificado 

88 23131 Loranny Rodrigues dos Santos Classificado 

 
    Cargo: PNM11 – Técnico em Logística - Nível Médio/Técnico 

Ampla concorrência 

Class Inscrição Nome Situação 

5 11565 Juliana Lise Pugas Aires Classificado 

6 45810 
Maelbe Damasceno Silva 
Tavares 

Classificado 

 
Cargo: PNS20 – Assistente Social – Nível Superior 

Ampla concorrência  

Clas
s 

Inscrição Nome Situação 

Pessoa com deficiência  

14 37587 Aline Pereira Dias Classificado 

15 17020 Marcilandia Soares da Silva Classificado 

16 14699 Lidiane Teixeira de Oliveira Classificado 

 

Cargo: PNS22 – Cirurgião Dentista – Nível Superior 

Ampla concorrência  

Class Inscrição Nome Situação 

8 18158 Denize Grazzieli da Silva Classificado 

9 49729 Elizianne da Costa Pinto Classificado 

10 40494 Raiany Almeida Araujo Classificado 

11 10607 Ygor Becher Mendes Classificado 

12 41133 Yuri Cerqueira de Paula Classificado 

13 15894 Camilla Pereira da Silva Classificado 

14 15689 
Nathalia Dayanne Neves 
Portilho 

Classificado 

Pessoa com deficiência 

2 10824 
Ana Paula Cerqueira 
Carvalho 

Classificado 

 
Cargo: PNS23 – Contador – Nível Superior 

Ampla concorrência 

Class Inscrição Nome Situação 

5 13180 Natalicia Barbosa Lima Pires Classificado 

6 45627 Alisson Moreira Lima Classificado 

 



4  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL                                   ANO I  - N° 88 -  SEGUNDA – FEIRA, 19 DE  JULHO DE 2021 

 

 

                Cargo: PNS25 – Enfermeiro - Nível Superior 

Ampla concorrência 

Class Inscrição Nome Situação 

16 10127 Cleijane Ribeiro da Silva Classificado 

17 38890 
Bianca Rodrigues da 
Costa 

Classificado 

18 34814 
Maria de Jesus Barros 
Figueira da Silva 

Classificado 

19 24143 Saiara da Conceicao Leite Classificado 

20 38192 
Daniela Rodrigues de 
Castro Silva 

Classificado 

21 21036 Myrna Ellane Dias Costa Classificado 

22 24834 
Laila Iracema Barbosa 
Caviglioni da Rocha 

Classificado 

23 11721 
Jessica Avilayne Barbosa 
da Silva 

Classificado 

24 39572 Cassia Gama de Freitas Classificado 

25 16407 
Vinicius Marques dos 
Santos Souza 

Classificado 

26 47294 
Glenda Maciel da Silva 
Santana 

Classificado 

27 23451 Jermaynne Gama da Cruz Classificado 

28 43398 
Paloma Alves Santana 
Xavier 

Classificado 

 
Cargo: PNS26 – Farmacêutico – Nível Superior 

Ampla concorrência  

Class Inscrição Nome Situação 

8 44476 Dione Silva Bueno Classificado 

9 16850 Edemerson Pinto dos Santos Classificado 

 
Cargo: PNS27 – Fisioterapeuta – Nível Superior 

Ampla concorrência  

Class Inscrição Nome Situação 

4 42728 Renata de Freitas Silva Classificado 

5 24707 
Mileuma Miranda 
Rodrigues 

Classificado 

 
           Cargo: PNS29 – Nutricionista – Nível Superior 

Ampla concorrência  

Class Inscrição Nome Situação 

2 14572 
Karen Thayane de Oliveira 
Coqueiro 

Classificado 

 
Cargo: PNS32 - Professor Nível Graduado 30 horas - Nível Superior 

Ampla concorrência  

Class Inscriç
ão 

Nome Situação 

66 23681 Eliane Gomes Rocha Sousa Classificado 

67 46614 Leidinalva Pereira Gloria Classificado 

68 35680 Zila Barros da Silva Souza Classificado 

69 41002 Milla Cristie Pereira Gama Classificado 

70 26607 
Loide Pereira Coelho 
Pinheiro 

Classificado 

71 48101 
Ione Carvalho dos Santos 
Silva 

Classificado 

72 26318 
Fabryssya Barbosa Bonfim 
Eich 

Classificado 

73 49204 Kelly Aparecida Bertoldo Classificado 

74 39397 
Loruama Goncalves de 
Lucena Silva 

Classificado 

75 41526 Elizangela da Cunha Classificado 

76 47538 Irene de Sousa Silva Classificado 

77 13707 Ana Claudia Nunes Santana Classificado 

78 29829 Keila de Sousa Leitao Classificado 

79 34687 
Jose Carvalho Goncalves 
Junior 

Classificado 

80 50398 Dianai Araujo Silva Souza Classificado 

81 15279 
Luciana Almerita Raposo 
Teixeira 

Classificado 

82 12428 Larisse Oliveira de Mesquita Classificado 

83 36265 
Giulene Alves de Souza 
Moreira 

Classificado 

84 35914 
Jhemmes Taylon Sampaio 
Fernandes 

Classificado 

85 27865 Cintia Betiellen Silva Classificado 

86 25045 Kiaria Mendes Rodrigues Classificado 

87 49854 Gabriela Costa E Silva Classificado 

88 33714 Betania Silva Primo Classificado 

89 34685 
Socorro Maria Modesto 
Correa 

Classificado 

90 43948 Deisy Sousa Silva Classificado 

91 50716 
Fabiana Santos Novais De 
Sousa 

Classificado 

92 12760 Adriana Lima dos Santos Classificado 

93 22240 
Francisco Antonio Alves 
Pereira 

Classificado 

94 45464 
Elizabethe Monteiro Silva 
Santos 

Classificado 

95 22301 
Maira Chalida Pereira 
Andrade Daris 

Classificado 

96 48597 
Weronyca Regina Cardoso 
Santos Fernandes 

Classificado 

97 40960 Ayne Almeida Andrade Classificado 

98 17904 Anesio Neres de Andrade Classificado 

99 40245 
Wilma Alves Amorim 
Marinho 

Classificado 

100 39731 
Marlene Fernandes Lima 
dos Reis 

Classificado 

101 43914 
Edilane Maria Chaves 
Campos 

Classificado 

102 36791 Samara Caldas Franco Classificado 

Pessoa com deficiência  

6 24829 
Aurecy Brito Nunes de 
Oliveira 

Classificado 

7 24378 
Leila Aparecida Rodrigues de 
Oliveira 

Classificado 

 
Cargo: PNS33 - Professor Nível Graduado 40 horas - Nível Superior 

Ampla concorrência  

Class Inscrição Nome Situação 

86 22028 Sonia Facundes Corado Classificado 

87 16165 Mayara Monteiro Parente Classificado 

88 47161 Luciene Doroteu de Souza Classificado 

89 32587 
Bruna Das Merces Arruda 
da Silva 

Classificado 

90 40709 
Ana Caroline de Sousa 
Silva 

Classificado 

91 42931 
Nazonete Goveia de 
Sousa 

Classificado 

92 12375 
Maria Angelica da Silva 
Milhomem Alencar 

Classificado 

93 40835 Aniely Cesar Alves Classificado 

94 38478 Simone Alves Fernandes Classificado 

95 29824 
Bruna Cintia de Oliveira 
Cavalcante 

Classificado 

96 18660 Ivoneide Barbosa Gloria Classificado 

97 37643 Joanete de Sousa Classificado 

98 34395 
Thays Rodrigues de 
Oliveira Lavareda 

Classificado 

99 12829 Elismarcia Martins Pires Classificado 

100 36508 Nair Regina Dias Cardoso Classificado 

101 28791 Welber Alves Reis Classificado 

102 29671 
Rosangela Pereira da 
Conceicao 

Classificado 

103 45388 
Franciana da Luz Martins 
Magalhaes 

Classificado 

104 10258 Lucas Leal Lima de Sousa Classificado 

105 17700 Aldemir Sevirino Batista Classificado 

106 40511 
Amanda Pereira de 
Almeida 

Classificado 

107 39736 
Romulo da Luz Santarem 
Costa 

Classificado 

108 46140 
Lucielly Tavares Babugen 
Reis 

Classificado 

109 12526 Jaqueline Ribeiro Santos Classificado 

110 50295 Kellyane Dias do Prado Classificado 

111 11669 Dione da Silva Lima Classificado 

112 17253 Arildo Andrade de Oliveira Classificado 

113 34703 
Natalia Florencio da 
Cunha 

Classificado 

114 31069 
Gustavo Alves dos Santos 
Faria 

Classificado 



5  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL                                   ANO I  - N° 88 -  SEGUNDA – FEIRA, 19 DE  JULHO DE 2021 

 

 

115 32679 Emilia Barbosa de Castro Classificado 

116 13795 Hudson Figueira Borges Classificado 

117 24958 Edvanda Pereira de Souza Classificado 

118 26901 
Vanessa Souza Pinto 
Lima 

Classificado 

119 39732 Isac dos Santos Maciel Classificado 

120 35026 
Elismar de Souza 
Carvalho 

Classificado 

121 10620 
Wanderson Rodrigues 
Miranda 

Classificado 

122 37945 
Jubiane Alves de Sousa 
Lopes 

Classificado 

123 47404 
Regeane Alves do 
Nasccimento 

Classificado 

124 34756 
Jezana De Jesus Americo 
Alves 

Classificado 

125 12418 
Ilton Rodrigues de 
Mesquita 

Classificado 

126 26309 Solane Gomes de Abreu Classificado 

127 40487 
Claudiana Pinto da Silva 
Ramos 

Classificado 

128 20717 Josiania Carlos Ramalho Classificado 

129 37194 Rosa Paula da Cunha Classificado 

130 40916 Noelma Arruda Gomes Classificado 

131 30528 Carla Rodrigues Lacerda Classificado 

132 10860 
Ieuza de Sousa Silva 
Lemos 

Classificado 

133 32063 Lesdania Ribeiro Lima Classificado 

134 17828 Creuziane Oliveira Camelo Classificado 

135 35493 
Nauana Soares Primo 
Lopes 

Classificado 

136 34187 Tatyany Mota Rodrigues Classificado 

137 24697 
Mara Aparecida Carvalho 
Barbosa 

Classificado 

Pessoa com deficiência  

6 24829 
Aurecy Brito Nunes de 
Oliveira 

Classificado 

7 24378 
Leila Aparecida Rodrigues 
de Oliveira 

Classificado 

 

PALÁCIO TOCANTINS, GABINETE DO 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE 

PORTO NACIONAL, Estado do Tocantins, aos 19 do mês 

de julho de 2021. 

 

RONIVON MACIEL GAMA 

Prefeito Municipal 

 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 002/2021 

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 01/2019 

  O Prefeito de Porto Nacional - TO, Ronivon 

Maciel Gama, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente aquelas definidas nos inciso IV do art. 70 da 

Lei Orgânica do Município, considerando o Concurso 

Público para provimento de vagas e formação de cadastro 

de reserva do Quadro de Pessoal Efetivo do Município de 

Porto Nacional - TO, de que trata o Edital 01/2019, de 02 de 

abril 2019, publicado no Diário Oficial 5.331 em 03 de abril 

de 2019. 

   

CONSIDERANDO o Decreto nº 465/2020 que 

prorroga a vigência do Concurso Público nº 001/2019, 

publicado no Diário Oficial nº 5.707 de 19 de outubro de 

2020; 

   

CONSIDERANDO o Decreto nº 707, de 19 de Julho 

de 2.021 homologando os classificados do concurso nº 

001/2019; 

 

CONSIDERANDO que todas as informações 

pertinentes aos exames e documentação exigida, encontra-

se no site da Prefeitura Municipal, disponível em: 

https://www.portonacional.to.gov.br/index.php/concurso-

201. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1° Convocar para os cargos públicos de 

provimento efetivos abaixo especificados os seguintes 

candidatos: 

Cargo: PNF01 – Auxiliar Administrativo – Nível Fundamental 

Ampla concorrência 

Class Inscrição Nome Situação 

62 12853 
Matheus Henrique Alves 
De Souza 

Classificado 

63 41033 Rafael Ferreira Marques Classificado 

64 23341 
Higor Daniel Pires Dos 
Reis 

Classificado 

65 33429 Alex Pereira Carvalho Classificado 

66 15576 
Vanilma Salustiano Da 
Silva 

Classificado 

67 17069 Bruno Bonifacio De Sousa Classificado 

68 10898 Tatiana Alves Da Silva Classificado 

69 37451 Pablo Torres Barros Classificado 

70 18072 
Karuline Kelle Do Bonfim 
Holdefer 

Classificado 

71 17697 
Geovana Soares De 
Oliveira 

Classificado 

72 23263 Pedro Filipe Amaral Anjos Classificado 

73 12231 
Carlos Roberto Nunes 
Xavier 

Classificado 

74 42926 Wendersan Gomes Silva Classificado 

75 10670 
Ricardo Araujo 
Mascarenhas 

Classificado 

76 38613 Rodrigo Oliveira Alencar Classificado 

77 41457 
Alessandro Morais Dos 
Santos 

Classificado 

78 10680 
Lucelia Rodrigues 
Nogueira 

Classificado 

79 10453 
Crislainy Dos Santos 
Rodrigues 

Classificado 

80 26766 Thiago Mendes Assuncao Classificado 

81 21133 Jaziel Cardoso Coutinho Classificado 

82 20315 Almira Pinheiro De Sousa Classificado 

83 30018 Tatiane Pereira Mariano Classificado 

84 43545 Jocel Santiago De Araujo Classificado 

85 11801 
Rafael Conceicao De 
Sousa 

Classificado 

86 22084 
Savia Kallynny Demetrio 
Ferraz 

Classificado 

87 12215 Ronan Sousa Araujo Classificado 

88 16943 Elenir Alves Teles Classificado 

89 26889 
Gessy Hanany Sousa De 
Oliveira 

Classificado 

90 20970 Estefane Silva Rezende Classificado 

91 10681 Pamila Jose Gomes Classificado 

92 33742 Glesia Vieira Rodrigues Classificado 

93 13504 Adriana Moreira Da Cunha Classificado 

94 40753 
Deisnaianne Pereira 
Montelo 

Classificado 

95 35693 
Cristiane Aragao De Sales 
Dias 

Classificado 

96 48665 
Domingos Rodrigues Da 
Silva 

Classificado 

97 30149 
Deuzamar Pereira Barros 
Gomes 

Classificado 



6  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL                                   ANO I  - N° 88 -  SEGUNDA – FEIRA, 19 DE  JULHO DE 2021 

 

 

 
              Cargo: PNF03 – Merendeira - Nível Fundamental 

   Ampla concorrência  

Class Inscrição Nome Situação 

29 38078 
Vanessa Batista 
Nogueira 

Classificado 

30 24753 Rosana Bispo Guimaraes Classificado 

31 48669 
Marilucia Lima Dos 
Santos Lopes 

Classificado 

32 40433 Rosana Pinto De Araujo Classificado 

33 11901 
Cassimilto Moreira 
Duarte 

Classificado 

34 41688 
Odahy Corado Lopes 
Rodrigues 

Classificado 

35 29529 
Fabiola Da Cruz De 
Jesus 

Classificado 

36 45847 
Francisco Alves 
Guimaraes Neto 

Classificado 

37 28555 
Rosireide Pereira 
Rodrigues 

Classificado 

38 46990 Aline Carvalho Silva Classificado 

39 27090 
Samara Marques 
Rodrigues 

Classificado 

40 42181 
Elisangela Fernandes 
Lima 

Classificado 

41 30861 
Joao Ribeiro Da Silva 
Filho 

Classificado 

42 43052 
Antonio Arthur Sales 
Silva 

Classificado 

43 37236 
Fernanda Pereira Dos 
Santos 

Classificado 

44 36992 
Suzane Lesley Da Costa 
Pereira 

Classificado 

45 44702 Luziene Bispo Araujo Classificado 

46 37562 
Fabiana Roberta Nunes 
Da Silva 

Classificado 

47 14940 
Kesya Oliveira Da Silva 
Almeida 

Classificado 

48 43639 
Cristiane Goncalves 
Punucena 

Classificado 

49 28400 Edivani Ferreira Alves Classificado 

50 12669 Iana Tavares Dos Santos Classificado 

51 21603 Samara Pereira Reis Classificado 

52 35056 
Andrielem Da Silva 
Guimaraes 

Classificado 

53 20705 
Rosangela Pereira Da 
Silva 

Classificado 

54 20498 
Flavia Ferreira Dos 
Santos Silva Lisboa 

Classificado 

55 12399 Rosinei Cunha De Paula Classificado 

56 22900 Edilene Gomes Amorim Classificado 

57 27976 
Luciano Gomes De 
Oliveira 

Classificado 

58 43866 
Ana Paula Morais Dos 
Santos 

Classificado 

59 31355 
Ivanir Coelho Furtado 
Dos Santos 

Classificado 

60 19269 
Juscelia Machado De 
Oliveira 

Classificado 

61 31113 
Genivaldo Vieira De 
Oliveira 

Classificado 

62 12657 
Geronisa Gualberto De 
Santana Lima 

Classificado 

63 17711 
Delia Pires De Macedo 
Alves 

Classificado 

64 13436 
Claudiana Alves Dos 
Santos 

Classificado 

65 16256 Zenaide Goncalves Neto Classificado 

66 23201 Dorcas Leite Galvao Classificado 

67 32261 
Ana Paula Vieira Da Silva 
Oliveira 

Classificado 

68 17157 
Mareisa Dos Santos 
Aguiar 

Classificado 

69 26652 
Zenilde De Sousa Pereira 
Soares 

Classificado 

70 43081 
Andreia De Sousa 
Campos 

Classificado 

71 11966 Jessica Oliveira De Jesus Classificado 

72 41056 Eliene Araujo Da Silva Classificado 

73 37438 Kamille Barbosa Gomes Classificado 

74 18723 Marcia Soares Rocha Classificado 

75 20669 Raquel Teotonio Lima Classificado 

76 48378 Adriene Pereira Da Silva Classificado 

77 14737 
Jacirene Rodrigues De 
Souza 

Classificado 

78 27395 
Telma Pereira De Lima 
Freitas 

Classificado 

Pessoa com deficiência  

4 23974 Maria Eliene Borges Brito Classificado 

 
                 Cargo: PNF04 – Motorista - Nível Fundamental 

Ampla concorrência  

Class Inscrição Nome Situação 

10 33187 
Victor Sadraque Melo 
Da Costa 

Classificado 

11 34234 
Brendall Barbosa Da 
Franca 

Classificado 

12 19040 
Cairo Robson Pereira 
Batista 

Classificado 

13 21165 Josielto Lopes Barros Classificado 

14 31554 
Terto Marcio Ferreira 
Dos Santos 

Classificado 

15 23810 
Nerivaldo Dos Santos 
Lucena 

Classificado 

16 20652 
Warles Batista Do 
Nascimento Monteiro 

Classificado 

17 24237 
Atos Antonio Matos 
Fernandes 

Classificado 

18 44562 Otavio De Souza Moura Classificado 

Pessoa com deficiência 

2 37251 
Genezio Rodrigues 
Pereira Classificado 

3 15244 Luiz Carlos Pedroso Classificado 

 
Cargo: PNF05 – Motorista Veículo Pesado - Nível Fundamental 

Ampla concorrência  

Class Inscrição Nome Situação 

7 26689 Juarez De Souza Silva Classificado 

8 16177 
Cristiano Almeida De 
Araujo 

Classificado 

9 46203 
Diarlis Bruno Campos 
Dos Santos 

Classificado 

10 10107 
Valdir Da Silva Almeida 
Junior 

Classificado 

11 48997 
Maickus Vinicius 
Pereira Carvalho 

Classificado 

12 34768 Uldurico Nonato Pinto Classificado 

13 50364 
Amauri Rodrigues 
Soares 

Classificado 

14 26257 
Amaury Resplandes D 
Assuncao 

Classificado 

15 32342 

Miqueias Barreira De 
Sousa Damacena 
Martins 

Classificado 

16 18932 
Jose Ribamar Da Silva 
Junior 

Classificado 

17 13834 

Francisco Das Chagas 
Alencar Moreira 
Mourao 

Classificado 

18 15159 Azir Neres Pereira Classificado 

19 48018 Marcos Diony Bezerra Classificado 

 

 
Cargo: PNM06 – Assistente Administrativo – Nível Médio 

   Ampla concorrência  

Class Inscrição Nome Situação 

62 37846 
Isterlande Borges Da 
Silva 

Classificado 

63 28252 
Gustavo Pereira Da 
Silva 

Classificado 

64 18688 
Anna Carolina De 
Oliveira 

Classificado 

65 13574 
Cleidson Ribeiro 
Soares 

Classificado 

66 19349 Luana Celeste Silva Classificado 



7  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL                                   ANO I  - N° 88 -  SEGUNDA – FEIRA, 19 DE  JULHO DE 2021 

 

 

67 41721 
Thayane Lemos 
Fontoura 

Classificado 

68 10963 
Adler Ariel Costa De 
Assis 

Classificado 

69 22069 
Ubiracy Pereira Da 
Cruz Junior 

Classificado 

70 30928 
Laila De Fatima 
Nascimento Feitosa 

Classificado 

71 49355 
Cristiano Pereira 
Fleury Carvalho 

Classificado 

72 11008 
Ana Paula Conceicao 
De Souza 

Classificado 

73 33582 Vitor Goncalves Rosa Classificado 

74 38315 
Wesley Guedes 
Turibio 

Classificado 

75 12336 
Pollyane Grazielle 
Reis Ribeiro 

Classificado 

76 50492 
Sabrina De Sousa 
Moura Andrade 

Classificado 

77 46474 
Davi De Jesus 
Barbosa 

Classificado 

78 46117 
Ingrid Ferreira 
Furtado 

Classificado 

79 24292 
Antonio Rodrigo Sa 
Aires 

Classificado 

80 30398 
Gislaine Noberta 
Borges 

Classificado 

81 18267 
Gercivane Raimunda 
Ferreira Araujo 

Classificado 

82 14752 
Celio Crisostomo 
Araujo 

Classificado 

83 44077 
Fabio Moreira 
Barbosa 

Classificado 

84 16166 
Mayara Monteiro 
Parente 

Classificado 

85 26238 
Lilian Madureira Mota 
Leite 

Classificado 

86 12337 
Caroline Araujo Dos 
Santos 

Classificado 

87 19017 
Loislene Pereira 
Jacobina 

Classificado 

88 39491 
Amanda Jardim Da 
Silva 

Classificado 

89 20555 
Cassio Resplandes 
De Sousa 

Classificado 

90 17437 
Marcos Vinicius Dias 
Da Silva 

Classificado 

91 32032 
Darlir Pereira 
Rodrigues 

Classificado 

92 22976 
Matheus Gabriel Aires 
Rodrigues Adrade 

Classificado 

93 41828 
Rayane De Jesus 
Barbosa 

Classificado 

94 37890 
Ivana Maria Rocha 
Pinheiro 

Classificado 

95 14046 
Cassia Gomes De 
Miranda 

Classificado 

96 16868 
Tiago Rafael De Brito 
Santos 

Classificado 

97 30998 
Moises De Paula 
Pinto E Silva 

Classificado 

98 32437 
Annyelle Figueredo 
Teles 

Classificado 

99 14771 
Lucas Filipe Dias De 
Souza 

Classificado 

100 17480 
Alexandre Araujo 
Melo 

Classificado 

101 15646 
Maria De Lourdes 
Veras 

Classificado 

102 18025 
Karuline Kelle Do 
Bonfim Holdefer 

Classificado 

Pessoa com deficiência  

7 16216 
Jessica Francisca 
Mendes Goncalves 

Classificado 

 
Cargo: PNM07 - Agente de Combate a Endemias - Nível Médio 

Ampla concorrência  

Class Inscrição Nome Situação 

7 27096 Giselle Gecielda De Classificado 

Oliveira Campos 

8 14575 
Alexia Marilia De Sa 
Oliveira 

Classificado 

9 37085 
Adriano Alves Do 
Carmo 

Classificado 

10 10413 
Juscirene Maia Dos 
Santos 

Classificado 

11 44348 
Daniel Castanheira 
Alencar 

Classificado 

12 17975 
Fernanda Soares Dos 
Reis 

Classificado 

13 16347 
Marco Aurelio Da Silva 
Carvalho 

Classificado 

14 31322 
Wandressa Pereira 
Salazar 

Classificado 

15 17061 Douglas Neres Borges Classificado 

16 41953 Anaeth Oliveira Gurgel Classificado 

17 16480 
Ruan Vitor De Almeida 
Pereira 

Classificado 

18 32320 
Hesron Thiago Moreira 
Da Silva 

Classificado 

19 31773 
Francisco De Assis 
Soares Filho 

Classificado 

 
Cargo: PNM08 - Agente Comunitário de Saúde - Nível Médio 

Ampla concorrência  

Class Inscrição Nome Situação 

12 41883 
Naira Cristina Vilanova 
Da Silva 

Classificado 

13 37581 
Marahellen Carvalho 
Lima 

Classificado 

14 26940 
Lara Cristina Melquiades 
Barbosa 

Classificado 

15 25757 Marcio Luciano Da Silva Classificado 

16 46173 
Kilvia Lima De Araujo 
Castro 

Classificado 

17 29723 Andre Araujo Santana Classificado 

18 30208 Keila Almeida De Jesus Classificado 

19 35528 
Elaine Kellen Nogueira 
Da Conceicao 

Classificado 

20 48808 
Emilly Amaral Dos 
Santos 

Classificado 

21 36772 
Raquel Lenne Borges 
Gontijo 

Classificado 

22 20816 Josielto Lopes Barros Classificado 

23 29310 Cleide Pereira Da Silva Classificado 

24 44304 
Angelita Araujo De 
Sousa Ribeiro 

Classificado 

25 12163 Wallison Arruda Da Cruz Classificado 

26 46710 Elinaldo Dos Reis Batista Classificado 

27 41037 
Edsonlandio Santos 
Teixeira 

Classificado 

28 14592 
Railane Delmondes Da 
Silva 

Classificado 

29 14574 Adriano Soares Da Silva Classificado 

30 24983 
Romulo Bonfim 
Nascimento Coelho 

Classificado 

31 16972 Veronica Aires Barbosa Classificado 

32 45499 
Benedito Louzeiro 
Gomes 

Classificado 

33 26943 Geovani Ramos De Lima Classificado 

34 21286 
Lohuana Alice Silva 
Morais 

Classificado 

35 27138 
Natanael Rocha 
Assuncao 

Classificado 

36 27859 
Julio Cesar Abrunhosa 
Resende Souza Junior 

Classificado 

37 19405 Dener Brito De Almeida Classificado 

Pessoa com deficiência 

2 41448 
Marley Caetano De 
Araujo 

Classificado 

3 47041 Danilo Dias Rodrigues Classificado 

 
Cargo: PNM09 – Técnico em Enfermagem – Nível Médio/Técnico 

   Ampla concorrência  

Class Inscriçã
o 

Nome Situação 



8  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL                                   ANO I  - N° 88 -  SEGUNDA – FEIRA, 19 DE  JULHO DE 2021 

 

 

63 21602 Ediane Teixeira Cardoso Classificado 

64 10988 
Samuel Marcos Sousa 
Lopes 

Classificado 

65 14006 
Fabiano Santana Soares 
Ribeiro 

Classificado 

66 51090 Nayara Coelho Gomes Classificado 

67 14164 
Pedrinha Galvao De 
Sousa 

Classificado 

68 31755 
Maria Jose Ribeiro 
Lopes 

Classificado 

69 26344 Corina Rodrigues Sena Classificado 

70 11713 
Amanda Kelly Araujo 
Rocha 

Classificado 

71 45827 
Ana Carolina Botelho 
Coutinho De Sousa 

Classificado 

72 23399 
Glaucia Maria De 
Oliveira 

Classificado 

73 34943 
Sebastiana Rodrigues 
Ferreira Andrade 

Classificado 

74 47098 
Alaides Almeida Barros 
Almeida Barros 

Classificado 

75 10616 
Millena Gleyce Carneiro 
Fernandes 

Classificado 

76 21942 
Aparecida Lopes Da 
Silva 

Classificado 

77 10121 Claudia Vieira Da Silva Classificado 

78 43340 Andrea De Sales Dias Classificado 

79 36684 Murillo Dias Duarte Classificado 

80 24347 
Eliana Marcelina Dos 
Santos Aleixo 

Classificado 

81 30210 
Anny Meury Lopes 
Costa 

Classificado 

82 41898 
Ana Paula Botelho 
Coutinho Da Silva 

Classificado 

83 14852 
Fernandes Ribeiro Da 
Silva 

Classificado 

84 34013 Indaielle Pereira Aquino Classificado 

85 16762 
Emanoel Oliveira 
Rodrigues 

Classificado 

86 36377 
Eloeme Goncalves 
Cavalcante 

Classificado 

87 36724 
Maria Do Socorro 
Ribeiro Gloria 

Classificado 

88 23131 
Loranny Rodrigues Dos 
Santos 

Classificado 

 
Cargo: PNM11 – Técnico em Logística - Nível Médio/Técnico 

Ampla concorrência 

Class Inscrição Nome Situação 

5 11565 
Juliana Lise Pugas 
Aires 

Classificado 

6 45810 
Maelbe Damasceno 
Silva Tavares 

Classificado 

 
Cargo: PNS20 – Assistente Social – Nível Superior 

Ampla concorrência  

Class Inscrição Nome Situação 

Pessoa com deficiência  

14 37587 Aline Pereira Dias Classificado 

15 17020 
Marcilandia Soares Da 
Silva 

Classificado 

16 14699 
Lidiane Teixeira De 
Oliveira 

Classificado 

 
Cargo: PNS22 – Cirurgião Dentista – Nível Superior 

Ampla concorrência  

Class Inscrição Nome Situação 

8 18158 Denize Grazzieli Da Silva Classificado 

9 49729 Elizianne Da Costa Pinto Classificado 

10 40494 Raiany Almeida Araujo Classificado 

11 10607 Ygor Becher Mendes Classificado 

12 41133 Yuri Cerqueira De Paula Classificado 

13 15894 Camilla Pereira Da Silva Classificado 

14 15689 
Nathalia Dayanne Neves 
Portilho 

Classificado 

Pessoa com deficiência 

2 10824 Ana Paula Cerqueira Carvalho Classificado 

 
Cargo: PNS23 – Contador – Nível Superior 

Ampla concorrência 

Class Inscrição Nome Situação 

5 13180 
Natalicia Barbosa Lima 
Pires 

Classificado 

6 45627 Alisson Moreira Lima Classificado 

 
Cargo: PNS25 – Enfermeiro - Nível Superior 

Ampla concorrência 

Class Inscrição Nome Situação 

16 10127 Cleijane Ribeiro da Silva Classificado 

17 38890 Bianca Rodrigues da Costa Classificado 

18 34814 
Maria de Jesus Barros Figueira 
da Silva 

Classificado 

19 24143 Saiara da Conceicao Leite Classificado 

20 38192 
Daniela Rodrigues de Castro 
Silva 

Classificado 

21 21036 Myrna Ellane Dias Costa Classificado 

22 24834 
Laila Iracema Barbosa 
Caviglioni da Rocha 

Classificado 

23 11721 
Jessica Avilayne Barbosa da 
Silva 

Classificado 

24 39572 Cassia Gama de Freitas Classificado 

25 16407 
Vinicius Marques dos Santos 
Souza 

Classificado 

26 47294 Glenda Maciel da Silva Santana Classificado 

27 23451 Jermaynne Gama da Cruz Classificado 

28 43398 Paloma Alves Santana Xavier Classificado 

 
Cargo: PNS26 – Farmacêutico – Nível Superior 

Ampla concorrência  

Class Inscrição Nome Situação 

8 44476 Dione Silva Bueno Classificado 

9 16850 
Edemerson Pinto Dos 
Santos 

Classificado 

 
Cargo: PNS27 – Fisioterapeuta – Nível Superior 

Ampla concorrência  

Class Inscrição Nome Situação 

4 42728 Renata De Freitas Silva Classificado 

5 24707 
Mileuma Miranda 
Rodrigues 

Classificado 

 
              Cargo: PNS29 – Nutricionista – Nível Superior 

Ampla concorrência  

Class Inscrição Nome Situação 

2 14572 
Karen Thayane De 
Oliveira Coqueiro 

Classificado 

 
Cargo: PNS32 - Professor Nível Graduado 30 horas - Nível Superior 

Ampla concorrência  

Class Inscrição Nome Situação 

66 23681 
Eliane Gomes Rocha 
Sousa 

Classificado 

67 46614 
Leidinalva Pereira 
Gloria 

Classificado 

68 35680 
Zila Barros Da Silva 
Souza 

Classificado 

69 41002 
Milla Cristie Pereira 
Gama 

Classificado 

70 26607 
Loide Pereira Coelho 
Pinheiro 

Classificado 

71 48101 
Ione Carvalho Dos 
Santos Silva 

Classificado 

72 26318 
Fabryssya Barbosa 
Bonfim Eich 

Classificado 

73 49204 
Kelly Aparecida 
Bertoldo 

Classificado 

74 39397 
Loruama Goncalves 
De Lucena Silva 

Classificado 

75 41526 Elizangela Da Cunha Classificado 

76 47538 Irene De Sousa Silva Classificado 



9  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL                                   ANO I  - N° 88 -  SEGUNDA – FEIRA, 19 DE  JULHO DE 2021 

 

 

77 13707 
Ana Claudia Nunes 
Santana 

Classificado 

78 29829 Keila De Sousa Leitao Classificado 

79 34687 
Jose Carvalho 
Goncalves Junior 

Classificado 

80 50398 
Dianai Araujo Silva 
Souza 

Classificado 

81 15279 
Luciana Almerita 
Raposo Teixeira 

Classificado 

82 12428 
Larisse Oliveira De 
Mesquita 

Classificado 

83 36265 
Giulene Alves De 
Souza Moreira 

Classificado 

84 35914 
Jhemmes Taylon 
Sampaio Fernandes 

Classificado 

85 27865 Cintia Betiellen Silva Classificado 

86 25045 
Kiaria Mendes 
Rodrigues 

Classificado 

87 49854 Gabriela Costa E Silva Classificado 

88 33714 Betania Silva Primo Classificado 

89 34685 
Socorro Maria 
Modesto Correa 

Classificado 

90 43948 Deisy Sousa Silva Classificado 

91 50716 
Fabiana Santos 
Novais De Sousa 

Classificado 

92 12760 
Adriana Lima Dos 
Santos 

Classificado 

93 22240 
Francisco Antonio 
Alves Pereira 

Classificado 

94 45464 
Elizabethe Monteiro 
Silva Santos 

Classificado 

95 22301 
Maira Chalida Pereira 
Andrade Daris 

Classificado 

96 48597 

Weronyca Regina 
Cardoso Santos 
Fernandes 

Classificado 

97 40960 
Ayne Almeida 
Andrade 

Classificado 

98 17904 
Anesio Neres De 
Andrade 

Classificado 

99 40245 
Wilma Alves Amorim 
Marinho 

Classificado 

100 39731 
Marlene Fernandes 
Lima Dos Reis 

Classificado 

101 43914 
Edilane Maria Chaves 
Campos 

Classificado 

102 36791 
Samara Caldas 
Franco 

Classificado 

 
Cargo: PNS33 - Professor Nível Graduado 40horas –  
Nível Superior 

Ampla concorrência  

Class Inscrição Nome Situação 

86 22028 Sonia Facundes Corado Classificado 

87 16165 Mayara Monteiro Parente Classificado 

88 47161 
Luciene Doroteu De 
Souza 

Classificado 

89 32587 
Bruna Das Merces Arruda 
Da Silva 

Classificado 

90 40709 
Ana Caroline De Sousa 
Silva 

Classificado 

91 42931 
Nazonete Goveia De 
Sousa 

Classificado 

92 12375 
Maria Angelica Da Silva 
Milhomem Alencar 

Classificado 

93 40835 Aniely Cesar Alves Classificado 

94 38478 Simone Alves Fernandes Classificado 

95 29824 
Bruna Cintia De Oliveira 
Cavalcante 

Classificado 

96 18660 Ivoneide Barbosa Gloria Classificado 

97 37643 Joanete De Sousa Classificado 

98 34395 
Thays Rodrigues De 
Oliveira Lavareda 

Classificado 

99 12829 Elismarcia Martins Pires Classificado 

100 36508 Nair Regina Dias Cardoso Classificado 

101 28791 Welber Alves Reis Classificado 

102 29671 
Rosangela Pereira Da 
Conceicao 

Classificado 

103 45388 Franciana Da Luz Martins Classificado 

Magalhaes 

104 10258 Lucas Leal Lima De Sousa Classificado 

105 17700 Aldemir Sevirino Batista Classificado 

106 40511 
Amanda Pereira De 
Almeida 

Classificado 

107 39736 
Romulo Da Luz Santarem 
Costa 

Classificado 

108 46140 
Lucielly Tavares Babugen 
Reis 

Classificado 

109 12526 Jaqueline Ribeiro Santos Classificado 

110 50295 Kellyane Dias Do Prado Classificado 

111 11669 Dione Da Silva Lima Classificado 

112 17253 Arildo Andrade De Oliveira Classificado 

113 34703 
Natalia Florencio Da 
Cunha 

Classificado 

114 31069 
Gustavo Alves Dos Santos 
Faria 

Classificado 

115 32679 Emilia Barbosa De Castro Classificado 

116 13795 Hudson Figueira Borges Classificado 

117 24958 
Edvanda Pereira De 
Souza 

Classificado 

118 26901 
Vanessa Souza Pinto 
Lima 

Classificado 

119 39732 Isac Dos Santos Maciel Classificado 

120 35026 
Elismar De Souza 
Carvalho 

Classificado 

121 10620 
Wanderson Rodrigues 
Miranda 

Classificado 

122 37945 
Jubiane Alves De Sousa 
Lopes 

Classificado 

123 47404 
Regeane Alves Do 
Nasccimento 

Classificado 

124 34756 
Jezana De Jesus Americo 
Alves 

Classificado 

125 12418 
Ilton Rodrigues De 
Mesquita 

Classificado 

126 26309 Solane Gomes De Abreu Classificado 

127 40487 
Claudiana Pinto Da Silva 
Ramos 

Classificado 

128 20717 Josiania Carlos Ramalho Classificado 

129 37194 Rosa Paula Da Cunha Classificado 

130 40916 Noelma Arruda Gomes Classificado 

131 30528 Carla Rodrigues Lacerda Classificado 

132 10860 
Ieuza De Sousa Silva 
Lemos 

Classificado 

133 32063 Lesdania Ribeiro Lima Classificado 

134 17828 Creuziane Oliveira Camelo Classificado 

135 35493 
Nauana Soares Primo 
Lopes 

Classificado 

136 34187 Tatyany Mota Rodrigues Classificado 

137 24697 
Mara Aparecida Carvalho 
Barbosa 

Classificado 

Pessoa com deficiência  

6 24829 
Aurecy Brito Nunes De 
Oliveira 

Classificado 

7 24378 
Leila Aparecida Rodrigues 
De Oliveira 

Classificado 

 
   

 

 

 
Art. 2º A partir da publicação deste Ato no Diário 

Oficial do Estado do Tocantins, os nomeados terão o 

prazo de 30 (trinta) dias para tomar posse, podendo ser 

prorrogado por igual período, a requerimento do 

interessado, devidamente justificado e com deferimento a 

critério da Secretaria Municipal da Administração. 

PALÁCIO TOCANTINS, GABINETE DO 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE 

PORTO NACIONAL, Estado do Tocantins, aos 19 do mês 

de Julho de 2021. 

 



10  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL                                   ANO I  - N° 88 -  SEGUNDA – FEIRA, 19 DE  JULHO DE 2021 

 

 

RONIVON MACIEL GAMA 

Prefeito Municipal 

 

 

EMIVALDO PIRES DE SOUZA 

Secretário Municipal da Administração 

Decreto nº 011/2021 

 
 

 
 
 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 004/2021 INFR - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 

004/2021 INFR - Processo administrativo nº 2021001123. 

Validade: 12 (doze) meses. Objeto: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA(S) NO 

FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMERAS DE AR E 

SERVIÇOS DE RECAPAGENS DE PNEUS, DESTINADA 

A ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, 

DESENVOLVIMENTO URBANO E MOBILIDADE, 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, FUNDO 

MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, FUNDO MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE, SCRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

SECRETARIA MUNICIPAL DA PRODUÇÃO E 

SUBPREFEITURA DO DISTRITO DE LUZIMANGUES 

DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 

QUANTIDADES DO TERMO DE REFERÊNCIA, 

proveniente do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2021 

INFR. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002; 

Decreto nº 3.555, de 08.08.2000, do Decreto nº 7.892, de 

23.01.2013, da Lei Complementar nº 123, de 14.12.2006, 

subsidiariamente, da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.1993, 

demais normas pertinentes e respectivas atualizações, em 

favor das empresas: 01 - ATON LICITAÇÕES EM 

MATERIAIS DE INFORMÁTICA EIRELI – EPP, inscrita no 

CNPJ: 27.300.795/0001-00, vencedora dos itens: 01, 02, 

07, 10, 15, 20, 22, 24, 26, 28, 31, 32, 33, 34, 35, 42 e 43, 

perfazendo o valor total de R$ 649.652,00 (seiscentos e 

quarenta e nove mil, seiscentos e cinquenta e dois reais);  

 

02 - MC CIRURGICA PRODUTOS HOSPITALARES 

EIRLEI, inscrita no CNPJ: 12.812.677/0001-03, vencedora 

dos itens:13, 18, 21, 45, 47, 52, 57, 59, 60, 62, 64, 67, 68, 

69, 76 e 78, perfazendo o valor total de R$ 699.305,00 

(seiscentos e noventa e nove mil, trezentos e cinco reais); 

03 - JR SOARES COM. DE MATERIAL DE INFORMATICA 

EIRELI, inscrita no CNPJ:32.136.831/0001-81, vencedora 

dos itens: 03, 04, 05, 06, 08, 09, 11, 12, 14, 16, 17, 19, 23, 

25, 27, 29, 30, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 44, 46, 48, 49, 50, 51, 

53, 54, 55, 56, 58, 61, 63, 65, 66, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 77, 

79, 80, 81, 82, 83, 84 e 85 perfazendo o valor total de R$ 

2.573.881,00 (dois milhões, quinhentos e setenta e três mil, 

oitocentos e oitenta e um reais); totalizando o valor global 

de R$ 3.922.838,00 ( três milhões, novecentos e vinte e dois 

mil, oitocentos e trinta e oito reais).  

A Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 meses a 

partir de sua assinatura e estará disponível na Secretaria 

Municipal da Infraestrutura, Desenvolvimento Urbano e 

Mobilidade. Maiores informações no endereço Av. Murilo 

Braga, nº. 1887, Centro, PORTO NACIONAL – TO, CEP: 

77.500-000, Fone: (63) 3363-6000. 

 

Porto Nacional, 09 de Julho de 2021. 

 

MARCOS ANTONIO LEMOS RIBEIRO  

Secretário Municipal da Infraestrutura,  

Des. Urbano e Mobilidade 

 
 

 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE 

REALINHAMENTO 

 

a) EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE 

REALINHAMENTO DE PREÇOS DA ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS N° 007/2020 FMS - PREGÃO ELETRONICO 

SRP nº 003/2020 FMS - Processo administrativo nº 

2020016344 firmado em 09.07.2021; b) Partes: FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 11.315.054/0001-62 e a 

empresa: 03 – S2 COMERCIO EIRELI – ME, inscrita no 

CNPJ: 37.063.292/0001-11, sendo reajustado para os 

novos valores os itens: 08; 09; 09.1; 10; 10.1; 11; 11.1 = R$ 

120,00; 12 = R$ 6,00; 13; 13.1 = R$ 10,00; 14; 14.1 = R$ 

8,50; 15; 15.1 = R$ 0,55; 19 = R$ 26,00; 20; 20.1 = R$ 

72,00; 21 = R$ 24,61; 22 = R$ 26,15; 26 = R$ 6,15; 27 = R$ 

46,00 e 29 = R$ 1.100,00 perfazendo o valor total 

reajustado de R$ 1.888.556,80 (um milhão oitocentos e 

oitenta e oito mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e 

oitenta centavos);  c) Objeto: reajustar o valor dos itens 

conforme demonstrado da Ata de Registro de Preços 

007/2020 FMS, PREGÃO ELETRONICO SRP nº 003/2020 

FMS, promovendo o reajuste dos itens indicados acima, 

que passará a vigorar com os valores apresentados; d) 

Vigência: este instrumento entra em vigor a partir da data 

de sua assinatura; e) da ratificação: permanecem 

inalteradas as demais condições da Ata de Registro de 

Preços, publicada no DOE nº 5.709 de 21/10/2020 pag. 42. 

 

Porto Nacional, 09 de Julho de 2021. 

 

LORENA MARTINS VILELA  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Órgão Gerenciador 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DA 
INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO 

URBANO E MOBILIDADE 


